Los logros relevantes alcanzados por esta unidad son los 

siguientes: 

En resumen 8,234 personas participaron en 195 actividades sobre 

prevención de drogas, como parte de las acciones realizada que sirven 

de Orientación y Formación Estudiantil  en Prevención de la 

Drogodependencia. 

195 (ciento noventa y cinco) actividades preventivas desarrolladas a 

través de los diferentes planes y programas a nivel nacional, logrando 

impactar 8,234 (ocho mil doscientos treinta y cuatro) participantes, 

logrando introducir el componente de prevención de drogas en 83 

(ochenta y tres) escuelas, colegios y distri tos educativos. 

A continuación, se presenta el  detalle de las acciones alcanzadas 

conforme a los productos institucionales:

[...]

Los logros relevantes alcanzados por esta unidad son los 

siguientes: 

23 

Se desarrollaron un total  de 91 (noventa y uno) actividades 

preventivas a través de los diferentes planes y programas a nivel 

nacional, logrando impactar un total  de 3,408 (tres mil cuatrocientos 

y ocho) participantes, logrando introducir el  componente de 

prevención de drogas en 51 (cincuenta y uno) instancias laborales. 

A continuación, se presenta el  detalle de las acciones alcanzadas 

conforme a los productos institucionales: 

Productos Indicador Total

[...]

y favorecer al  desarrollo de estilos de vida saludables mediante la 

combinación de actividades deportivas con acciones educativa de la 

prevención entre niños, jóvenes y adultos. 

Los logros relevantes alcanzados por esta unidad son los 

siguientes: 

En resumen, se desarrollaron un total  de 184 (ciento ochenta y cuatro) 

actividades preventivas a través de los diferentes planes y programas 

a nivel nacional, logrando impactar un total  de 10,352 (diez mil 

trecientos cincuenta y dos) participantes, logrando introducir el 

componente de prevención de drogas en 139 (ciento treinta y nueve) 

centros deportivos (Clubes, Academias y ligas), así  como la 

participación del Ministerio de Deporte. 

A continuación, se presenta el  detalle de las acciones alcanzadas 

conforme a los productos institucionales: 

Productos Indicador Total

[...]

amplia cartera de servicios, comprendidos en cinco planes 

específicos de prevención, diseñados para igual número de áreas o 

ámbitos determinados. 

Los logros relevantes alcanzados por esta unidad son los 

siguientes: 

Desde una perspectiva general,  se logró impactar un total  de 13,750 

(trece mil setecientos cincuenta) personas y 133 (ciento treinta y tres) 

organizaciones en 211 (doscientos once) actividades, enmarcadas en 

los cinco planes de prevención.   

A continuación, se presenta el  detalle de las acciones alcanzadas 

conforme a los productos institucionales: 

Productos Indicador Total 

Accesorios y equipos 

mejorados 
Cantidad de gestiones realizadas 1

[...]

por la sede central  del Consejo Nacional de Drogas en lo que se 

refiere a la prevención del uso indebido de drogas y como 

departamento abarcamos el  área laboral,  área educativa, área 

comunitaria y área deportiva.  

Los logros relevantes alcanzados por esta unidad son los 

siguientes: 

124 (ciento veinte y cuatro) actividades preventivas a través de los 

diferentes planes y programas a nivel nacional, logrando impactar un 

total  de 5,155 (cinco mil ciento cincuenta y cinco) participantes, 

logrando introducir el componente de prevención de drogas en un 

total  de 83 (ochenta y tres) instituciones públicas y privadas. 

A continuación, se presenta el  detalle de las acciones alcanzadas 

conforme a los productos institucionales:

[...]

Comunitario, Deportivo y Empresarial ,  para crear conciencia 

ciudadana sobre los problemas del consumo de sustancias 

psicoactivas y multiplicar los conocimientos adquiridos. 

32 

Los logros alcanzados por esta unidad son los siguientes:  

Fueron desarrolladas un total  de 115 (ciento quince) actividades 

preventivas a través de los diferentes planes y programas a nivel 

nacional, logrando impactar 4,800 (cuatro mil ochocientos) 

participantes, logrando introducir el  componente de prevención de 

drogas con la suma de 92 (Noventa y dos) instituciones comprendidas 

entre comunidad, laboral,  educación y deportivas. 

A continuación, se presenta el  detalle de las acciones alcanzadas